- 1 -

平成25年12月25日

各      位

                               会 社 名 栄光ホールディングス株式会社

                               代表者名 代表取締役社長 近藤 好紀

                               （コード番号 ６０５３ 東証第２部）

                               問合せ先 執行役員経営管理部長 大坪 裕之

                               電話番号 ０３（５２７５）９７８９

トフルゼミナールを運営するテイエス企画株式会社との

業務提携に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成25年12月25日開催の取締役会において、テイエス企画株式会社（本社：東京都新宿区 代表

取締役社長：平塚 克巳 以下、「テイエス企画」といいます。）と業務提携（以下、「本業務提携」といいま

す。）に向けた協議に入る旨を決議し、テイエス企画と基本合意書を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社グループは、日本初の民間総合教育サービス企業を目指し、現在、①幼児からシニア層を対象とす

る生涯教育を見据えた「垂直」展開、②学習塾の境界を超えて英会話、科学実験専門教室、学びと安心（学

童保育）等を繋げる「水平」展開、③「グローバル」展開、④「公教育」への展開、という４つのボーダ

ーレスを成長戦略として掲げています。

このたび、主にトフルゼミナールのブランドで、首都圏を中心に留学・国際関連事業を展開しているテ

イエス企画と業務提携し、同社が長年培ったノウハウを取り入れることにより、当社グループが目指す４

つのボーダーレスのうち、「水平」展開と「グローバル」展開の一層の推進を図ることができると判断し、

当社とテイエス企画との間で、本業務提携の詳細検討に向けた本格的な協議を開始することといたしまし

た。

また、テイエス企画が新規に発行する新株予約権付社債を引受けることについても、同様に、本格的な

協議を開始することといたしました。

２．業務提携の内容等

当社は、テイエス企画と本業務提携に向けた基本合意に至りました。

現時点で想定している業務提携の項目は次のとおりであり、具体的な内容、条件、推進方法等について

は、今後、協議を行ってまいります。

・国内における留学生マーケットでの協業

・国外における留学生マーケットでの協業

・帰国子女マーケットに関する協業

なお、当社は、平成26年１月中を目途に、テイエス企画が新規に発行する新株予約権付社債（発行総額

100百万円）を引受けることにつきましても、併せて協議を進めてまいります。

詳細につきましては、確定次第、別途お知らせいたします。

- 2 -

３．業務提携の相手先の概要（平成25年12月25日時点）

（１）名 称  テイエス企画株式会社

（２）所 在 地  東京都新宿区高田馬場一丁目30番５号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 平塚 克巳

（４）事 業 内 容  英米留学専門予備校、大学受験予備校の運営等

（５）資  本  金  246,150,000円

（６）設 立 年 月 日  昭和44年５月８日

（７）上場会社と当該会社との関係  資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況のい

ずれにおきましても、該当事項はございません。

４．日 程

（１）取 締 役 会 決 議 日   平成25年12月25日（水）

（２）基本合意書の締結日   平成25年12月25日（水）

（３）業務提携契約締結日   平成26年１月中（予定）

５．今後の見通し

今後、業績予想の修正の必要性及び公表する事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上